Conselho Municipal dos Direitos da Criança
           e do Adolescente

                       Lei Municipal Nº. 1673/2008 que alterou as Leis Nº.848/90 e N°.1231/99
               Av. Samuel Klabin, N°. 725 – Fone: (42) 3904-1560

            Telêmaco Borba – Paraná

1

EDITAL Nº. 005/2015

Dispõe sobre o resultado da prova
escrita dos candidatos que foram
classificados para a 3° fase do
Processo Seletivo do Conselho
Tutelar de Telêmaco Borba/PR.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA de Telêmaco Borba – PR, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o art. 139 da Lei Federal Nº. 8.069 (ECA), e resolução 170,
de 10 de dezembro de 2014 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CONANDA e da lei municipal Nº. 1673/2008, por meio da Comissão
Organizadora do referido Processo Seletivo, torna público o resultado da prova
escrita do Processo Seletivo do Conselho Tutelar de Telêmaco Borba/PR, realizada
na data de 23 de julho de 2015:

Classificados:

Inscrição Candidato Nota

001 Paulo Roberto de Oliveira 8,1

004 Adriana Martins Ferreira dos Santos 7,7

022 Cesar Lúcio Sutil Gabriel 7,6

010 Alexandre Danilo Miranda Medeiros 7,5

029 Thaís Aparecida Honório Rodrigues 7,1

003 Glaucia Carla Santos de Jesus 7,0

008 Sidnei Rodrigues da Silva 6,8

026 Bárbara Barros Miranda de Oliveira 6,8

009 Rosangela Aparecida da Silva 6,7

025 Kelvin Tadeu Russi Colc 6,4

015 Maria Aparecida de Souza 6,3

016 Eliane Aparecida de Oliveira 6,2

005 Franciele Xavier 6,0

018 Silmara Mendes Batista 6,0

024 Fabiola Castro 5,8

013 Jailma Santos de Lima Hurmann 5,8

011 Janete Ferraz Oliveira 5,8

014 Roseli Mangues de Oliveira 5,8

027 Luiz Antônio M. Oliveira 5,7

002 Damiane Santos Fonseca 5,5

               Conselho Municipal dos Direitos da Criança
           e do Adolescente

                       Lei Municipal Nº. 1673/2008 que alterou as Leis Nº.848/90 e N°.1231/99
               Av. Samuel Klabin, N°. 725 – Fone: (42) 3904-1560

            Telêmaco Borba – Paraná

2

Desclassificados:

Inscrição Candidato Nota

020 Lidyane Verônica Souza Ribeiro 4,9

021 Thyago Diógenes Rosty 4,8

017 Adaléia Cristina de Campos Nava 4,7

007 Sandra Aparecida Prestes 4,2

012 Silvia Cristina Boscatti Ferreira Dias 0

 Conforme o Edital n° 001/2015, ítem 5.20 o candidato terá para a interposição
de recurso e impugnação com relação ao resultado da prova escrita, ou seja,
os dias 04 e 05 de agosto de 2015.

 Após a homologação do resultado dos aprovados, a realização da Avaliação

Psicológica será no dia 11 e 12 de agosto de 2015 com horário e local a ser
estipulado e publicado através do site oficial do Município,
www.telemacoborba.pr.gov.br e na imprensa local no dia 05 de agosto de
2015.

Telêmaco Borba, 30 de julho de 2015.

Maria da Piedade de Almeida Solak
  Presidente do CMDCA/TB

http://www.telemacoborba.pr.gov.br/